
sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 001/2014, da Inexigibilidade Nº 001/2014, e 

autorizo a contratação da empresa prestadora dos serviços, conforme preceito da Lei 

nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei nº. 

8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: Empresa Ágil Consultoria Municipal LTDA 
 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
consultoria e assessoria na área de contabilidade pública em geral.  
 
Valor Mensal: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais) 
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
UNID. ORÇAMENTÁRIA 2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
ATIVIDADE / PROJETO 2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de 

Administração Geral   
ELEMENTO 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica  
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ Pessoa 

Jurídica Ágil Consultoria Municipal Ltda 
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 002/2014, da Inexigibilidade Nº 002/2014, e 

autorizo a contratação da empresa prestadora dos serviços, conforme preceito da Lei 

nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei nº. 

8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: Empresa Ágil Consultoria Municipal Ltda 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
consultoria e assessoria na área de contabilidade pública do Fundo Municipal de 
Saúde, com notória especialização. 
 
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) 
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
UNID. ORÇAMENTÁRIA 600 - SECRETARIA DE SAÚDE 
ATIVIDADE / PROJETO 2048 - Manutenção das Atividades Administrativas da 

Secretaria de Saúde 
ELEMENTO 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica  
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ Pessoa 

Jurídica Ágil Consultoria Municipal Ltda 
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 003/2014, da Inexigibilidade Nº 003/2014, e 

autorizo a contratação da pessoa física prestadora dos serviços, conforme preceito da 

Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei 

nº. 8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: Dr. Ronady Moreno Batelho 
 
Objeto: contratação de Pessoa Física, para prestação de serviços na Assistência 
Jurídica aos atos e processos administrativos em geral com notória especialização.  
 
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) 
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
UNID. ORÇAMENTÁRIA 2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
ATIVIDADE / PROJETO 2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de 

Administração Geral   
ELEMENTO 3390.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Física  
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ Pessoa 

Física Dr. Ronady Moreno Batelho 
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 004/2014, da Inexigibilidade Nº 004/2014, e 

autorizo a contratação da pessoa física prestadora dos serviços, conforme preceito da 

Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei 

nº. 8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: Dr. Saulo Tarso Gomes Oliveira 
 
Objeto: contratação de Pessoa Física, para prestação de serviços na Assistência 
Jurídica na área trabalhista e contencioso cível junto ao executivo.  
 
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) 
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
UNID. ORÇAMENTÁRIA 2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
ATIVIDADE / PROJETO 2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de 

Administração Geral   
ELEMENTO 3390.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Física 
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ Pessoa 

Física Dr. Saulo Tarso Gomes Oliveira 
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 005/2014, da Inexigibilidade Nº 005/2014, e 

autorizo a contratação da empresa prestadora dos serviços, conforme preceito da Lei 

nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei nº. 

8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: CAPP – Consultoria e Assessoria Publica e Privada LTDA 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Consultoria e Assessoria em Licitações, Contratos Administrativos, 
Controladoria Interna e realização de Pregões Presencias e Eletrônico. 
 
Valor Mensal: R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais) 
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
UNID. 
ORÇAMENTÁRIA 

2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ATIVIDADE / 
PROJETO 

2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração Geral   

ELEMENTO 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 
Jurídica  
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ 

Pessoa Jurídica CAPP – Consultoria e Assessoria Publica e Privada LTDA.  
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 006/2014, da Inexigibilidade Nº 006/2014, e 

autorizo a contratação da empresa prestadora dos serviços, conforme preceito da Lei 

nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei nº. 

8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: Viação Novo Horizonte Ltda 
 
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços no 
transporte inter-estadual, como único fornecedor deste tipo de serviço no município.  
 
Valor Global: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil  Reais)  
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Dotação 
Orçamentária:     

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
SECRETARIA DE FINANCAS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
600 SECRETARIA DE SAÚDE 
7 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Atividade/Proj
eto: 

2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito 
2004 Manutenção das Ações da Assessoria Jurídica 
2006 Manutenção das Ações do Controle Interno 
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
2017 Manutencao das Acoes da Secretaria de Financas 
2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 
2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - 
FUNDEB 40% 
2070 Manutenção da Educação Básica 
1042 Gestão das Atividades dos Consórcios NASF e CAPS 
2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de 
Saúde 
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
2055 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 
2057 Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 

Elemento: 3390.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
3390.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ Pessoa 

Jurídica Viação Novo Horizonte Ltda.  
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 007/2014, da Inexigibilidade Nº 007/2014, e 

autorizo a contratação da empresa prestadora dos serviços, conforme preceito da Lei 

nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei nº. 

8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
  
 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: Copam Informática Ltda Me 
 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para locação e manutenção preventiva 
e corretiva de sistemas, assessoria técnica e atualização dos sistemas 
integrados de Recursos Humanos. 
 
Valor Mensal: R$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais)  
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
UNID. 
ORÇAMENTÁRIA 

2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ATIVIDADE / 
PROJETO 

2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração Geral   

ELEMENTO 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica  
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ 

Pessoa Jurídica Copam Informática Ltda Me.  
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 008/2014, da Inexigibilidade Nº 008/2014, e 

autorizo a contratação da empresa prestadora dos serviços, conforme preceito da Lei 

nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei nº. 

8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: IDH Consultoria e Projetos Ltda Me 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
consultoria e assessoria em políticas e projetos desenvolvimento institucional e 
Sócio Econômico, visando melhorar os resultados das ações do Governo 
Municipal e Indicadores de Desenvolvimento Humano (IDH) do município.  
 
Valor Mensal: R$ 3.900,00 (Três Mil e Novecentos Reais) 
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  

UNID. 
ORÇAMENTÁRIA 

2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ATIVIDADE / 
PROJETO 

2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração Geral   

ELEMENTO 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 
Jurídica  
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ Pessoa 

Jurídica IDH Consultoria e Projetos Ltda Me 
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o Processo Administrativo nº. 009/2014, da Inexigibilidade Nº 009/2014, e 

autorizo a contratação da pessoa física prestadora dos serviços, conforme preceito da 

Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as modificações introduzidas pela Lei 

nº. 8.883, de 08 de junho de 1994. Cordeiros, Estado da Bahia, em 07 de Janeiro de 

2014. 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD



sábado, 11 de janeiro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cordeiros

              PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
     Estado da Bahia                                  

   CNPJ 13.694.468/0001-75 
                     Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
               Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2014 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 
Contratada: Engenheiro Luís Carlos Queiroz Marinho Júnior CREA 77.845/BA 
 
Objeto: contratação de Pessoa Física para prestação de serviços técnicos 
especializados de fiscalização, supervisão e gerenciamento de obras e 
serviços de engenharia do Município de Cordeiros, com notória especialização. 
 
Valor Mensal: R$ 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais) 
Período: 07/01/2014 à 31/12/2014 
 
Dotação Orçamentária:  
UNID. 
ORÇAMENTÁRIA 

2 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ATIVIDADE / 
PROJETO 

2008 - Manutenção das Ações da Secretaria de 
Administração Geral   

ELEMENTO 3390.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Física 
 

 
Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva P/ 

Pessoa Física Engenheiro Luís Carlos Queiroz Marinho Júnior CREA 

77.845/BA 
 
Cordeiros, 07 de Janeiro de 2014 
 

 
Edvar Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

336E3F1EC22BA76A888B9A1CC49423AD


		2014-01-13T08:51:47-0300




